Cyber Com

2022 年 11月 7日
各 位
                     会 社 名 サイバーコム株式会社

     （東証スタンダード コード番号：3852）

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長     渡邊 剛喜

                     問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 兀下 恵子
                                       （TEL.045-681-6001）

『 Oracle Cloud 版 Cyber Position Navi
Ⓡ』の販売開始について

～Oracle 社と提携し、収集した膨大な位置情報データをＤＸで活用できるＩＯＴサービスを提供～

サイバーコム株式会社（代表取締役社長：渡邊 剛喜）は 2020 年 7 月より人やモノの位置や動線を

可視化するサービス「Cyber Position NaviⓇ」を発売し、ＤＸを目指す多くのお客様より好評を頂いて

おります。この度、当社はデータベース市場をリードする Oracle 社と提携し「Cyber Position NaviⓇ」

で収集した膨大な位置情報データを、より高度なデータ分析でお客様のニーズに応じた柔軟なカスタ

マイズができる「Oracle Cloud 版 Cyber Position NaviⓇ」の販売を 11 月 7 日より開始しますので、

お知らせいたします。

本サービスは、Oracle 社提供の Oracle Cloud Infrastructure（OCI）上で動作し、業界屈指の

高い信頼性と実績にて、ご利用されるお客様には必ずご満足いただけることと確信しております。

記

１． 背景

「Cyber Position NaviⓇ」は、対象とする人やモノの位置や動線の情報を屋内外問わず収集し蓄積

します。これまでは、単純な位置確認や動線認識のみでご利用されることが多く、ＤＸを目指す

お客様よりデータの活用をより高度化したいとのニーズも頂いております。

当社ではこのような声にお応えすべく、信頼性、データの扱いやすさ、拡張性、費用などの項目

を総合的に勘案し Oracle Cloud Infrastructure（OCI）上で動作する「Cyber Position NaviⓇ」を

開発し提供いたします。

２． Oracle Cloud 版 Cyber Position NaviⓇの特徴

・クラウド上に構築するため、サーバ機器などの欠品による影響はなく計画通りに導入が進みます。

・Oracle Cloud Infrastructure（OCI）が持つ様々な機能と「Cyber Position NaviⓇ」を

シームレスに接続することでシステムには大きな発展性、拡張性を持つことができます。

Cyber Com

当社では、Oracle Cloud Infrastructure（OCI）版の「Cyber Position NaviⓇ」を提供すると共に、

お客様が希望するデータの可視化や Oracle Cloud が備える各種機能との連携以外にも様々なソフト

ウェアとの連携までワンストップでご支援させていただきます。

３． Cyber Position NaviⓇの画面イメージ（抜粋）

探したい人がどこにいるか簡単に見つけることができます。画面左に表示される一覧から名前をク

リックすることで、フロアのどこにいるか見つけることが出来ます。

探したい人がどのようなルートで移動を行ったのかを簡単に把握することができます。

画面左に表示される一覧から名前をクリックすることで、移動ルートを確認出来ます。

対象者を選択

対象者の移動

ルートを表示

周辺に 1 人しかいない場合は

顔アイコンを表示

周辺に複数人いる場合は人数を
表示し、クリックすることで、
対象者の名前を一覧で表示

左の一覧で選択した人が
この付近にいる場合、
位置アイコンが動いて居場所を通知

Cyber Com

４． ソリューション情報

URL：https://posinavi.jp

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

■本件に関するお問い合わせ

 ＜お客様お問い合わせ＞

サービス事業本部 サービス営業統括部 プロダクト営業グループ 林田健太郎、花澤貴昭

住 所：神奈川県横浜市中区本町４－３４ 横浜本社ビル

ＴＥＬ：０４５－３１９－６８８９

ＦＡＸ：０４５－６８１－６００７

E-Mail：posinavi-sales@cy-com.co.jp

＜広報お問い合わせ＞

    取締役常務執行役員管理本部長（情報開示責任者） 兀下恵子

    管理本部 総合管理部 総合管理室  平片雅洋

住 所：神奈川県横浜市中区本町４－３４ 横浜本社ビル

    ＴＥＬ：０４５－６８１－６００１（代）

    ＦＡＸ：０４５－６８１－６０１０

以 上

日本オラクル株式会社様からのコメント

「日本オラクル株式会社は、サイバーコム株式会社様の「Oracle Cloud 版 Cyber Position Navi」の

サービス提供開始を心より歓迎いたします。「Cyber Position Navi」 は、多くのお客様で課題となって

いる膨大な位置情報データを活用し、より高度なデータ分析でお客様のニーズに応じた柔軟なカスタマイ

ズができる DX 推進に寄与するソリューションとして、サイバーコム株式会社様のノウハウを最大限に

活かし、開発いただきました。
弊社は、企業の抱えるデータの課題をサイバーコム株式会社様とともに Oracle Cloud サービスを通じて

解決できる最適なソリューションになることを期待しております。」

日本オラクル株式会社 常務執行役員 アライアンス統括 佐野 守計